
 1

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
L809 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1 - 50129 Firenze, codice 
NUTS ITE14, tel. 055.2760.035/619/772/928/651, E-mail: appalti@cittametropolitana.fi.it, PEC: 
cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it,  Url: http:// www.cittametropolitana.fi.it.  
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, a norma dell’art. 50, comma 1, lett. c) del 
D.Lgs. 36/2023, svolta interamente in modalità telematica.   
Oggetto e importo appalto: lavori di manutenzione muretti S.P. 9-ter “Del Rabbi o del 
Cavallino” dell’importo a base di gara di € 354.538,54 – CUP B57H24001180002 – CIG 
B146C954D1.  
CPV: 45233141-9. 
Luogo principale di esecuzione lavori: codice ISTAT 048039. 
Data aggiudicazione dell’appalto: 10/06/2024. 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base 
di gara, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara al netto degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza, con l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai 
sensi dell’art. 54, comma 1 del D.Lgs 36/2023. 
Ditte invitate: n. 6 come da seguente elenco: 
 

N. Denominazione 

1 
M.I.-C.S. Srl con sede legale in Poppi (AR), 52014 loc. Ponte di Sotto fraz. Sala 
n. 23, C.F. e P.I. 00167990514 

2 
Lav.es.mat.i. Srl con sede legale in Castel San Niccolò (AR), 52018 loc. Spedale 
Borgo alla Collina n. 10, P.I. 01250740519 

3 
Società Italiana Costruzioni Strade Srl con sede legale in Scarperia e San Piero 
(FI), 50038 via Massorondinaio n. 12/A, C.F. e P.I. 03183200488 

4 
SISTEMPAV Srl con sede legale in Melfi (PZ), 85025 via Santa Sofia n. 70, C.F. 
e P.I. 01570860765 

5 
SOEDIL Srl con sede legale in Lagonegro (PZ), 85042 località Monticello snc, 
C.F. e P.I. 00795500768 

6 
F.V. Srl con sede legale in Episcopia (PZ), 85033 via Ing. G. Bruno n. 17, P.I. 
01256550763 

 
Ditte offerenti: n. 4 costituite microimprese o imprese piccole o medie. 
Ditte escluse: n. 0. 
Ditte ammesse: n.  4. 
Ditta aggiudicataria:  SOEDIL Srl con sede legale in Lagonegro (PZ), 85042 località Monticello 
snc, C.F. e P.I. 00795500768, con il ribasso del 6,62%, dopo la rinuncia di SISTEMPAV Srl.  
Importo aggiudicazione:  € 331.987,18, Iva 22% esclusa. 
Determina aggiudicazione: n. 1304 del 06/06/2024, divenuta esecutiva il 10/06/2024. 



 2

Tempo di realizzazione dei lavori: 60 giorni. 
Informazioni sui subappalti: 49% della categoria OG3. 
Responsabile Unico del Progetto: Arch. Giuseppe Biancamano. 
Finanziamento: fondi allocati nel bilancio della Città Metropolitana di Firenze. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, I-50129 Firenze. Tel.055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm. 

 
Direzione Gare, Contratti e Espropri 

Il Dirigente Dott. Otello Cini 
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

 


